平成１８年１１月６日

会　員　各　位

社団法人沖縄県建設業協会

会　長　　呉　屋　守　將

（　公　印　省　略　）

沖建協主催 電子納品実体験研修

【基礎編】・【納品・応用編】の開催について(通知)
謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、沖縄総合事務局では電子入札・納品が全面施行され、沖縄県においても、情報共有システムの運用が決定され、県発注の受注業者のみの実機説明会を開催しております。

本セミナーには、これまで「スキルチェック・電子納品実体験セミナー」を開催し約800名余の方が受講され、今回新たに沖縄県の情報共有システム並び国関係の情報も含めた電子納品・応用編を追加し開催する事となりました。
内容については、電子納品に必要な国、県の情報をはじめ「CAD図面」、「デジタル写真」、「電子納品支援ソフト」の各項目について学べるもので、即現場に役立つものとなっております。

つきましては、別添カリキュラムを参照のうえ、下記受付期間内に協会へメールにて申込み下さい。

尚、本セミナーは、お１人１台のパソコンを準備致しますが、台数に限りがあることから定員が限定されますこと予めご了承下さい。

記

　　　○ 日　　時；平成18年12月5日(火)～8日(金) 9:00～（8:30受付開始）

	12/5(火)
	12/6(水)
	12/7(木)
	12/8(金)

	電子納品【基礎編】
	Ａ１

	Ｂ１

	電子納品【納品･応用編】

	Ａ２

	Ｂ２

○ コース名及び受講料：2日間コース  \ 30,000 ※振込手数料は御社にてご負担下さい。
　 ・コース1(Ａ１＋Ａ２) 2日間連続の受講を推奨します
　 ・コース2(Ｂ１＋Ｂ２) 2日間連続の受講を推奨します
　 ・コース3(Ａ１＋Ｂ２)
○ 場　　所；沖縄建設労働者研修福祉センター３階

　　　○ 振 込 先；受講券発行の際にお知らせ致します。

※振込手数料は御社にてご負担下さい。
○ 定　　員；１日各３５名（２日間８０名） (定員になり次第締切ります。)
○ 受付期間；平成１８年１１月６日(月)～１１月２４日(金)
○ 申 込 先；社団法人沖縄県建設業協会 庶務課
e-mail：info@okikenkyo.or.jp　ＴＥＬ098-876-5211　ＦＡＸ098-870-4565

協会事務局より受講番号を記入し、受講券をメールにて返送致しますので、講習会当日受講券をご持参下さい。
 別　添

電子納品実体験研修

Ａ１・Ｂ１ 基礎編カリキュラム

●国、沖縄県の電子納品情報(電子納品の流れ・最新情報を把握する)

●Windows XP／Vistaの初期設定(Windowsを最適の環境で使用するために)

●ハードディスク管理とバックアップ(現場でのデータ紛失・盗難に備える)

●エクスプローラによるファイルワーク(日常業務・現場でのファイル管理)

●PDFファイルについて(世界標準のファイル形式について解説)

●現場事務所のネットワーク(現場事務所でのネットワーク／廉価な構築方法)

Ａ２・Ｂ２ 納品・応用編カリキュラム

●デジタル写真の管理

●工事写真ファイルの管理

●CAD図面ファイルの管理

●電子納品支援ソフトの役目

●電子納品媒体イメージの出力(情報共有システムと電子納品)

●CD－Rへの書き込み

●セキュリティ

【主催者：建設業協会から】

　沖縄県発注の工事もいよいよ情報共有サーバーの利用が始まりました。これら公共工事の電子化への対応は、どんなソフトを購入するかではなく、どんなソフト、システムにも対応できる日常スキルを習得することが重要と考え、長い目で見ればその方がコストを抑えられるものと考えます。この研修は、すでに全国の発注者1,000名、受注者3,000名が受講しているセミナーの最新版です。

　今回は、18年度版として初めて沖縄で開催することになりました。すでに電子納品が始まっている中で、出てきた課題、問題を取り上げながら、電子納品の現場や日常で必要な生のスキル(ファイル管理、現場でのネットワーク構築、電子納品データの出力、CD－Rへの書き込みなど)を視野に入れた最新の内容に刷新されております。

　つきましては、会員の皆様には是非積極的にスキル習得に取り組んでいただきますようお願い致します。

沖建協主催 電子納品実体験研修

【基礎編】・【納品・応用編】
受講申込書
	※受付番号

	※受 講 日

	会社名

	受講者氏名
	①

	コース

※希望されるコースへレ印をして下さい。
	12/5(火)

12/6(水)

12/7(木)

12/8(金)

【基礎編】

Ａ１

Ｂ１

【納品･応用編】
Ａ２

Ｂ２

○　コース1(Ａ１＋Ａ２) 2日間連続の受講を推奨します
○　コース2(Ｂ１＋Ｂ２) 2日間連続の受講を推奨します
○　コース3(Ａ１＋Ｂ２)
受講料：2日間コース  \ 30,000 ※振込手数料は御社にてご負担下さい。

	e-mail

電話番号
F A X

	※振込先

記入不要
	受講券発行の際にお知らせ致します。※振込手数料は御社にてご負担下さい。

○問い合わせ先；社団法人沖縄県建設業協会 庶務課 浦添市牧港5-6-8
TEL 098-876-5211　FAX 098-870-4565
· 申込先メールアドレス：info@okikenkyo.or.jp